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OKM; Koulutuksen arviointijärjestelmä -työryhmän 
asettaminen 

 

Asettaminen  
Opetus- ja kulttuuriministeriö on tänään tekemällään päätöksellä asettanut työryhmän valmistele-
maan koulutuksen arviointijärjestelmän kehittämistä.  

Toimikausi 25.10.2024-30.12.2025 

Tausta  
Koulutuksessa arviointijärjestelmällä kerätään tietoa järjestelmän tilasta ja kehityksestä sekä toimin-
nalle asetettujen tavoitteiden toteutumisesta sekä palvelujen saatavuudesta toiminnan tehokkuu-
desta, tuloksellisuudesta ja vaikuttavuudesta tilanteen seurannan ja poliittisen päätöksenteon tarpei-
siin. Yksilötason arviointi palvelee järjestelmän seurannan ja kehittämisen lisäksi yksilön oppimisen 
tukemista ja opiskelijavalintaa eri tasoilla.  

Koulutuksen arviointijärjestelmään sisältyvät oppilaiden osaamisen ja oppimistulosten arviointi yksi-
lötasolla kansallisissa ja kansainvälisissä arvioinneissa sekä oppilaitoksissa, koulutuksen tehokkuu-
teen, tuloksellisuuteen ja vaikuttavuuteen kohdistuva koulutuksen järjestäjien, viranomaisten ja tutki-
muslaitosten suorittama arviointi.  

Koulutuksen arviointijärjestelmä muodostui keskeiseksi koulutuspoliittiseksi kysymykseksi siirryttä-
essä normiohjaukseen ja tarkastustoimintaan nojanneesta rahoitus- ja ohjausjärjestelmästä hajaute-
tumpaan päätöksentekoon sekä tuloksellisuuteen ja informaatio-ohjaukseen perustuvaan ohjausjär-
jestelmään. Koulutuksen arviointijärjestelmä koostuu koulutuksen järjestäjien itsearvioinnista ja ulko-
puolisesta arvioinnista. Arvioinnin tavoitteena on ollut tarkastella peruspalvelujen saavutettavuutta ja 
selvittää, toteutuvatko koulutuksen tavoitteet ja onko koulutus järjestetty laadukkaasti ja taloudelli-
sesti, sekä tukea koulutuksen kehittämistä ja parantaa oppimisen edellytyksiä. Arviointijärjestelmällä 
on tuotettu tietoa koulutusta koskevaan päätöksentekoon valtakunnallisesti ja paikallisesti, sekä 
opiskelijoille ja heidän vanhemmilleen. 

Koulutusjärjestelmä on uudistunut monin tavoin nykyisen arviointijärjestelmän muodostumisen jäl-
keen. Oppimistulosten pitkäaikainen ja voimakas lasku, koulutusjärjestelmän tuloksellisuuteen liitty-
vät haasteet mm. koulutuksen tuottaman työllistymisen osalta sekä tarve kehittää koulutusjärjestel-
mää aiempaa resurssitehokkaammin tavoitteet saavuttavaksi perustelevat arviointijärjestelmän arvi-
ointia ja kehittämistä kokonaisuutena.  
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Nyt asetettavan työryhmän tekemässä koulutuksen arviointijärjestelmän tarkastelussa tarkastellaan 
niitä kysymyksiä, joihin arviointijärjestelmä kokonaisuutena pyrkii vastaamaan ja tehdään esityksiä 
arvioinnissa käytettävistä menetelmistä sekä arvioinnin työnjaosta eri toimijoiden kesken. 

Arviointijärjestelmä on laaja kokonaisuus, mikä heijastuu asetettavan työryhmän kokoonpanossa. 
Työryhmässä ovat edustettuina Koulutuksen arviointikeskus Karvi, koulutusjärjestelmään kohdistu-
vaa arviointia ja arviointitutkimusta tekevät tutkimuslaitokset, -keskukset, -instituutit ja -ryhmät yli-
opistoissa sekä Valtiovarainministeriö ja koulutukseen kohdistuvaa tutkimusta tekevät taloustutki-
muslaitokset.  

Työryhmän tulee työssään kuulla keskeisiä arvioinnin ja arviointitutkimuksen asiantuntijoita koulutus-
sektorilla, mutta myös Terveyden ja hyvinvoinnin laitos THL:stä, Kansaneläkelaitoksen tutkimus-
osastolta, Aluehallintovirastoista sekä muilta hyvinvointipalvelujen laatua, tehokkuutta, tulokselli-
suutta ja vaikuttavuutta arvioivista organisaatioista. 

 

Tehtävät 
Työryhmän tehtävänä on 

• laatia esitys koulutuksen arviointijärjestelmän tavoitteista  

• laatia esitys kysymyksistä, joihin arviointitoiminnalla pyritään vastaamaan sekä tavoit-
teiden edellyttämästä arviointitoiminnan laajuudesta ja siinä käytettävistä menetel-
mistä  

• laatia esitys koulutuksen arviointijärjestelmän sisäisen työnjaon järjestämisestä. 

 

Organisointi  
Puheenjohtaja 

professori Heikki Mannila 

Jäsenet ja henkilökohtaiset varajäsenet 

rehtori Jouni Koski, puheenjohtaja, Koulutuksen arviointineuvosto 

henkilökohtainen varajäsen professori Mirjamaija Mikkilä-Erdmann, varapuheenjoh-
taja Koulutuksen arviointineuvosto 

varajohtaja Hannele Seppälä, Koulutuksen arviointikeskus KARVI 

henkilökohtainen varajäsen johtaja Harri Peltoniemi, Koulutuksen arviointikeskus 
KARVI 

professori Risto Hotulainen, Helsingin yliopiston Koulutuksen arviointikeskus HEA 

henkilökohtainen varajäsen erityisasiantuntija Sirkku Kupiainen, Helsingin yliopiston 
Koulutuksen arviointikeskus HEA 

apulaisprofessori Najat Oakrim-Soivio, Jyväskylän yliopiston Koulutuksen tutkimuslaitos KTL 

henkilökohtainen varajäsen yliopistotutkija Kari Nissinen, Jyväskylän yliopiston Koulu-
tuksen tutkimuslaitos KTL 

professori Mari-Pauliina Vainikainen, Tampereen yliopiston Koulutuksen, arvioinnin ja oppimisen 
tutkimusryhmä 



    3 (5) 
   
 

 
 

 

henkilökohtainen varajäsen yliopistonlehtori Ninja Hienonen, Tampereen yliopiston 
Koulutuksen, arvioinnin ja oppimisen tutkimusryhmä 

apulaisprofessori Elina Kilpi- Jakonen, Eriarvoisuuden, interventioiden ja uuden hyvinvointiyhteis-
kunnan tutkimuskeskus INVEST 

henkilökohtainen varajäsen akatemiatutkija Hannu Lehti, Eriarvoisuuden, interventioi-
den ja uuden hyvinvointiyhteiskunnan tutkimuskeskus INVEST 

professori Mirja Tarnanen, EDUCA – Koulutuksen tulevaisuus -lippulaiva 

henkilökohtainen varajäsen professori Jari Lavonen, EDUCA – Koulutuksen tulevai-
suus -lippulaiva 

professori Mikko-Jussi Laakso, Turun yliopiston oppimisanalytiikan tutkimusinstituutti 

henkilökohtainen varajäsen erikoistutkija Katariina Alanko, Turun yliopiston oppimis-
analytiikan tutkimusinstituutti 

opetusneuvos Tommi Karjalainen, opetus- ja kulttuuriministeriö, varhaiskasvatuksen, perusopetuk-
sen ja vapaan sivistystyön osasto 

henkilökohtainen varajäsen ryhmäpäällikkö Minna Polvinen, opetus- ja kulttuuriminis-
teriö, varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön osasto 

johtaja Kati Lounema, opetus- ja kulttuuriministeriö, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen 
osasto 

henkilökohtainen varajäsen neuvotteleva virkamies Ville Heinonen, opetus- ja kulttuu-
riministeriö, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto 

opetusneuvos Maarit Palonen, opetus- ja kulttuuriministeriö, korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto 

henkilökohtainen varajäsen opetusneuvos Maija Innola, opetus- ja kulttuuriministeriö, 
korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto 

neuvotteleva virkamies Aleksi Kalenius, opetus- ja kulttuuriministeriö, kansliapäällikön esikunta 

henkilökohtainen varajäsen neuvotteleva virkamies Allan Seuri, opetus- ja kulttuurimi-
nisteriö, kansliapäällikön esikunta 

opetusneuvos Minna Harmanen, Opetushallitus 

 henkilökohtainen varajäsen opetusneuvos Olli Määttä, Opetushallitus 

pääsihteeri Tiina Tähkä, Ylioppilastutkintolautakunta 

henkilökohtainen varajäsen erityisasiantuntija Thomas Vikberg, Ylioppilastutkintolau-
takunta 

erityisasiantuntija Juuso Mäkinen, valtiovarainministeriö 

henkilökohtainen varajäsen neuvotteleva virkamies Sanna Nieminen, valtiovarainmi-
nisteriö 

johtava tutkija, tutkimusohjaaja Hanna Pesola, Valtion taloudellinen tutkimuslaitos VATT 

henkilökohtainen varajäsen erikoistutkija Tuomo Virkola, Valtion taloudellinen tutki-
muslaitos VATT 

tutkimuspäällikkö Hanna Virtanen, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLA 
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henkilökohtainen varajäsen tutkija Aino Kalmbach, Elinkeinoelämän tutkimuslaitos 
ETLA 

erikoistutkija Jani-Petteri Ollikainen, Työn ja talouden tutkimus LABORE 

henkilökohtainen varajäsen erikoistutkija Tiina Kuuppelonmäki, Työn ja talouden tutki-
mus LABORE 

undervisningsråd Maj-Len Engelholm, Utbildningsstyrelsen 

ersättare ledande utvärderingsexpert Jan Hellgren, Nationella centret för utbildnings-
utvärdering NCU 

Työryhmän kokoonpano täyttää naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 
a §:ssä asetetut vaatimukset. 

 

Muut organisoitumisen periaatteet 
Työryhmän pääsihteerinä toimii neuvotteleva virkamies Aleksi Kalenius ja sihteeristön muodostavat 
työryhmän jäseninä toimivat opetus- ja kulttuuriministeriön virkamiehet. Sihteeristö vastaa työryh-
män esitysten valmistelusta ja työryhmän työn organisoinnista. 

Työryhmään voidaan tarvittaessa nimetä muita asiantuntijoita. Lisäksi työryhmän kokouksiin voidaan 
kutsua kuultavaksi asiantuntijoita tarpeen mukaan.  

Työryhmän kokoonpanoa voidaan muuttaa opetus- ja kulttuuriministeriön päätöksellä. 

Kustannukset  
Työryhmän työ tehdään virkatyönä, eikä ryhmän jäsenille makseta palkkiota. Kukin organisaatio vas-
taa osallistujiensa matkakuluista. Työryhmään osallistuminen mahdollistetaan myös etäyhteyksin. 

Hankkeen muut kulut maksetaan opetus- ja kulttuuriministeriön toimintamenomomentilta 29.01.01.1. 

 

opetusministeri Anders Adlercreutz 

kansliapäällikkö Anita Lehikoinen 

Liitteet - 
 

Jakelu Työryhmän jäsenet 
         
 

Tiedoksi Talouspolitiikan arviointineuvosto 
Lainsäädännön arviointineuvosto 
Koulutuksen arviointineuvosto 
Koulutuksen arviointikeskus KARVI 
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Helsingin yliopiston Koulutuksen arviointikeskus HEA 
Jyväskylän yliopiston Koulutuksen tutkimuslaitos KTL 
Tampereen yliopiston Koulutuksen, arvioinnin ja oppimisen tutkimusryhmä 
Eriarvoisuuden, interventioiden ja uuden hyvinvointiyhteiskunnan tutkimuskeskus INVEST 
EDUCA – Koulutuksen tulevaisuus -lippulaiva 
Turun yliopiston oppimisanalytiikan tutkimusinstituutti 
Opetus- ja kulttuuriministeriö, varhaiskasvatuksen, perusopetuksen ja vapaan sivistystyön 
osasto 
Opetus- ja kulttuuriministeriö, lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen osasto 
Opetus- ja kulttuuriministeriö, korkeakoulu- ja tiedepolitiikan osasto 
Opetus- ja kulttuuriministeriö, kansliapäällikön esikunta 
Opetushallitus 
Ylioppilastutkintolautakunta 
Valtiontalouden tarkastusvirasto VTV 
Valtiovarainministeriö 
Valtion taloudellinen tutkimuslaitos VATT 
Elinkeinoelämän tutkimuslaitos ETLA 
Työn ja talouden tutkimus LABORE 
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